Arnsdorf, 25.10.2018

Öffentliche Bekanntmachung der Gemeinde Arnsdorf

In der 51. öffentlichen Gemeinderatssitzung am 24.10.2018 wurden folgende Beschlüsse gefasst:

Beschl.-Nr. 242/51/18

Der Gemeinderat Arnsdorf beschließt, durch Ausscheiden von Herrn Lars Werthmann aus dem Gemeinderat gemäß § 4 der Hauptsatzung der Gemeinde Arnsdorf vom 18.09.2014 Frau Karin Oelsner aus der Fraktion CDU in den Verwaltungsausschuss widerruflich zu bestellen. Stellvertreterin bleibt Frau Annett Brauer.

Beschl.-Nr. 243/51/18

Der Gemeinderat Arnsdorf beschließt, durch Ausscheiden von Herrn Lars Werthmann aus dem Gemeinderat gemäß § 4 der Hauptsatzung der Gemeinde Arnsdorf vom 18.09.2014 Frau Karin Oelsner aus der Fraktion CDU als stellvertretendes Mitglied in den Technischen Ausschuss widerruflich zu bestellen.

Die Stellvertretung der Mitglieder des TA in der CDU-Fraktion wird wie folgt geändert:

Die Stellvertretung für Herrn Volker Winter übernimmt Frau Karin Oelsner.

Die Stellvertretung für Herrn Detlef Oelsner übernimmt Herr Christian Winkler.

Beschl.-Nr. 244/51/18

Der Gemeinderat Arnsdorf beschließt, durch Ausscheiden von Herrn Lars Werthmann aus dem Gemeinderat gemäß § 8 der Hauptsatzung der Gemeinde Arnsdorf vom 18.09.2014 Herrn Volker Winter, Fraktion CDU, in den Ältestenrat zu bestellen.

Beschl.-Nr. 245/51/18

Der Gemeinderat Arnsdorf bestellt zum 2. Stellvertreter der Bürgermeisterin Herrn Volker Winter.

Martina Angermann Bürgermeisterin